
Pagina 1 di 4

REGIONE CALABRIA
AZIENDA OSPEDALIERA "PUGLIESE - CIACCIO"

88100 CATANZARO
Regione Calabria

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(Decreto del Presidente della Giunta Regionale N° 53 del 23 maggio 2017)

DELIBERA N. 16/2019 del 07/01/2019

Struttura Proponente: Direzione Generale

Oggetto: NOMINA SOTTOCOMMISSIONI E COMITATO DI VIGILANZA CONCORSO PUBBLICO, PER
TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 18 POSTI DI COLLABORATORE PROFESSIONALE
SANITARIO INFERMIERE RUOLO SANITARIO A TEMPO INDETERMINATO.

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, attesta
che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del procedimento
Dott. Pasquale Santaguida

Il Dirigente Area Risorse Finanziarie
Avv. Walter Tallerico

Il Direttore Amministrativo
Dott. Antonio Mantella

Il Direttore Sanitario
Dott. Nicola Maurizio Salvatore Pelle



Pagina 2 di 4

PREMESSO:

-           che con deliberazione n. 336/2017 del 15/12/2017 è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed
esami, per la copertura, a tempo indeterminato e a tempo pieno, di n. 18 posti di Collaboratore
professionale sanitario infermiere - ruolo sanitario;

-          che il testo integrale del bando, con l’indicazione dei requisiti e delle modalità di partecipazione al
concorso, è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria – Parte III bandi e avvisi
- n.4 del 09/01/2018, nonché sul sito internet dell’Azienda;

-          che l’estratto del bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – IV^ Serie Speciale – n. 19 del
06/03/2018;

-          che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 05/04/18;

-          che con pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale  del 04/12/2018 e sul sito aziendale in data 11/12/2018  è stata
data comunicazione delle date in cui si terrà la prova scritta e precisamente i giorni 28 e 29 gennaio 2019 e il giorno
 25 FEBBRAIO 2019 (inizio della prova orale);

-          che con deliberazione n. 262/2018 dell’11/06/2018 è stata nominata la Commissione Esaminatrice;

-          che per l’espletamento del concorso sopra citato, ricorrendo le condizioni dell’art.6, comma 3, del
DPR 220/01 è necessaria la nomina di due sottocommissioni esaminatrici nella composizione di cui
all’art. 28 del DPR n. 220/01 e di un comitato di vigilanza nella composizione dall’art.6, comma 4,
del DPR n. 220/01;      

VISTE le disposizioni vigenti in materia di disciplina concorsuale del personale del comparto del
Servizio Sanitario Nazionale, ed in particolare:

-          D.P.R. 27/03/2001, n. 220 e s.m.i.;

-          D.lgs 30/03/2001, n. 165 e s.m.i.; 

CONSIDERATO

-          che l’art. 6, comma 3, del D.P.R. n. 220/01 stabilisce che, possono essere nominate,con le stesse
modalità  di  cui  al  comma 1 del  sopra citato articolo,  unico restando il  Presidente,una o più
sottocommissioni,nella stessa composizione della commissione del concorso; 

-          che l’art. 6 comma 4, del D.P.R. n. 220/01, prevede la nomina di appositi comitati di vigilanza
costituiti da tre funzionari amministrativi dell’unità sanitaria locale o dell’azienda ospedaliera, di
cui uno con funzioni di presidente ed uno con funzioni di segretario; 

RITENUTO, pertanto, di dover nominare due sottocommissioni ed il Comitato di Vigilanza; 

                                                                        

DELIBERA 

Per quanto espresso in premessa che qui deve intendersi integralmente ripetuto e confermato: 

-          Di Nominare, come disciplinato dall’art.6, comma 3, DPR n. 220/01 n. due Sottocommissioni,
nella stessa  composizione della commissione, unico restando il Presidente, del concorso pubblico,
per titoli ed esami, per la copertura, a tempo indeterminato e a tempo pieno, di n. 18 posti di
collaboratore professionale sanitario - infermiere - ruolo sanitario – nella composizione di seguito



Pagina 3 di 4

riportata per come disciplinato dall’art.6, comma 3, del DPR n. 220/01:     

 

PRIMA SOTTOCOMMISSIONE

 

Componenti di nomina del Direttore Generale

Coll.Prof.Sanitario.Infermiere  Sig.ra Perri Concetta     COMPONENTE TITOLARE

Coll.Prof.Sanitario.Infermiere  Sig. Paone Vincenzo      COMPONENTE SUPPLENTE

 

Componenti di nomina del Collegio di Direzione

Coll.Prof.Sanitario.Infermiere Sig. Mario Angotti           COMPONENTE TITOLARE

Coll.Prof.Sanitario.Infermiere Sig. Giuseppe Paonessa   COMPONENTE SUPPLENTE

 

SEGRETARIO della Sottocommissione Dott. Pasquale Santaguida                  

 

 

SECONDA SOTTOCOMMISSIONE

 

Componenti di nomina del Direttore Generale

Coll.Prof.Sanitario.Infermiere Sig.ra Rita Sinatora          COMPONENTE TITOLARE

Coll.Prof.Sanitario.Infermiere  Sig. Ivan Critelli               COMPONENTE SUPPLENTE

 

Componenti di nomina del Collegio di Direzione

Coll.Prof.Sanitario.Infermiere   Sig.ra Renna Patrizia      COMPONENTE TITOLARE

Coll.Prof.Sanitario.Infermiere   Sig.Ciambrone Antonio   COMPONENTE SUPPLENTE

 

SEGRETARIO della Sottocommissione Sig. Claudio Carelli 

 
-          Di  nominare il  Comitato di Vigilanza nella composizione di seguito riportata per come

disciplinato dall’art.6, comma 4, del DPR n. 220/01:
 



Pagina 4 di 4

 Presidente: Dott. Francesco Onofrio Galati

Componente: Sig.Giuseppe Ciambrone

Segretario: Sig.ra Anna Ferragina

 

- di dare atto che per l’espletamento dell’attività di cui sopra non sono previste indennità aggiuntive;

 

Il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione sul sito web aziendale .

DIRETTORE GENERALE
F.to Dott. Giuseppe Panella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


